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2024 – en spaning på vad som komma skall 
2023 har varit ett aktivt och händelserikt år på många 
sätt. Det rivstartade redan i januari med Automässan där 
hela 1 600 elever hörsammade vår inbjudan till mässan. 
Det gav oss tillfället att berätta om karriärmöjligheter i 
branschen vilket, tror jag, rejält stärkte förutsättningarna 
för att eleverna framöver väljer våra branscher efter 
examen. Därefter har det rullat på ... 

Läs mer om spaningen 
 

 

 

Nu tar vi sikte på Yrkes-SM 2024 i Karlstad 
Vi söker duktiga bilskadetekniker, fordonslackerare, lastbilstekniker, maskintekniker och 
personbilstekniker, som fyller max 24 år under 2024.  

Hade din skola en skicklig elev för något år sedan? Nu finns möjligheten för hen att anmäla sig. 
Mer om tävlingen och anmälan 
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Lektionsmaterial om jämställdhet för gymnasiet 
Lektionsmaterialet vänder sig i första hand till gymnasiets 
yrkesutbildningar med inriktning fordon- och transport. 
Materialet kan användas både i de praktiska ämnena och i 
samhällskunskap och svenska. 

Vi vill med detta material ge dig som yrkeslärare en möjlighet 
att utifrån din erfarenhet och ditt perspektiv ge eleverna 
kunskap och ett tryggt forum att diskutera frågor som kan 
vara lite känsliga och svåra att prata om. 

Läs mer om lektionsmaterialet 

 

 

 

Nästa stopp: Fordonstekniska programmet! 
Motorbranschens Arbetsgivareförbund, MAF, som är ett av förbunden inom Transportföretagen, 
bjuder återigen in landets alla gymnasieskolor med fordonstekniska utbildningar till 
tävlingen: Nästa stopp: Fordonstekniska programmet! Första pris är hela 60 000 kr! 

Vi vill premiera landets tre bästa gymnasieskolor som genom nytänk, kreativitet och ett innovativt 
arbete kan visa på en positiv utveckling av rekryteringen av elever till det fordonstekniska 
programmet. Tävlingen pågår från november -23 till januari -24, och vinnarna presenteras i mars 
2024. 

Läs mer om vad din skola behöver göra för att delta.  
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Ny podd från Transportföretagen 
I det första avsnittet får du följa eleven, läraren och vd:n som 
tagit sig till krigets Ukraina. Det är berättelsen om resan till och 
från en krigszon, om att byta vardagens sus och dus mot 
flyglarm och skyddsrum. Och om att fylla bussar med personer 
på flykt i stället för turister och pendlare. Det här är den första 
berättelsen om transporter som räddar liv. 

Från lackverkstad till krigszon 

  

 

Information och nätverk för sjöfartslärare  
För fjärde året i rad arrangerade Transportföretagen Maritimt Utbildningsforum med deltagare 
från de sju gymnasierna samt från Chalmers, Arbetsförmedlingen Sjöfart, SUI och 
Transportstyrelsen. 

Viktiga frågor som praktik (APL och FFU), utbildningskvalitet, rekrytering inför framtida 
utbildningar och årskullar diskuterades. 

Läs mer om Maritimt Utbildningsforum 

EuroSkills 2023 
Fyra svenska fordonstekniker deltog i den 
europeiska yrkestävlingen, som gick av 
stapeln i början av september i Gdansk, 
Polen. Emil Didriksson från Linköping, som 
tävlade inom lastbilsteknik, slutade på en 
tredjeplats. Tobias Lissborg, Isac Knutson 
och Daniel Åhman stod också för fina 
insatser, men missade prispallen. 

Mer om EuroSkills 2023  
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Fortbildning för lacklärare 
Under läslovet 2023 anordnade Lackernas 
Yrkesnämnd (LYN) en fortbildningsdag för 
yrkeslärare inom fordonslackering. Fortbildningen 
ägde rum på branschskolan i Falun, där lärarna 
under åtta timmar fick teoretisk och praktisk 
genomgång av det yrkesprov inom 
fordonslackering, som kommer lanseras under 
våren 2024. 

Läs mer om fortbildningen om yrkesprovet i lackering 
 

 

 

Tech Academy lanserar 
Ny dieselmotormodul samt en funktion för personbilsteknik där animationer kan pausas är nu 
tillgängliga. I januari 2024 kommer en efterlängtad skärmuppläsarfunktion som kommer läsa 
upp texten i utbildningsplattformen både från svenska och engelska.  

Nu finns Tech Academy på över 140 orter i Sverige! Det är både skolor och företag som 
använder den digitala och interaktiva utbildningsplattformen.  

Plattformen riktar sig till elever på gymnasieskolans fordonstekniska utbildningar för såväl 
personbilar som tunga fordon, el- och hybridfordon, dieselmotor, diagnosteknik, 
skadereparationer samt lackteknik. 

Mer information om den digitala plattformen samt möjlighet till beställning hittar du här. 

  
 
Fortbildning för sjöfartens yrkeslärare  
För första gången har Transportföretagen 
genomfört en fortbildning för yrkeslärarna på 
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Sveriges sjöfartsgymnasier. Områden som 
ingick i fortbildningen var arbetsmiljö, 
ArbetsPlatsförlagLärande (APL), säkerhet 
och miljö. 

Vi ser ett fortsatt behov av att utbilda lärarna, 
då läromedlen inte hänger med i samma takt 

som utvecklingen. 
 

 

 

Fortbildning för fordonstekniska yrkeslärare 
Under 2023 har Transportföretagen gett 360 
fordonstekniska yrkeslärare möjlighet att 
uppdatera sina kunskaper inom följande 
områden: 

- ArbetsPlatsförlagLärande (APL) (3 tillfällen)  
- Lastbils- och maskinteknik (1 tillfälle)  
- El- och hybridteknik (4 tillfällen) 
- Databuss, sensorer & felsökning (6 tillfällen)  
- AI och ChatGPT-webinarium (3 tillfällen) 
  

 

Sveriges bästa fordonselever besökte Göteborg 
Transportföretagen stärker uppmärksamheten kring motorbranschens yrkesprov genom att 
uppvakta de deltagare, tjejer och killar, som hade 2023 års högsta yrkesprovsresultat inom 
respektive yrkeskategori. Uppvaktningen innebar en resa till Göteborg i slutet av november 2023, 
där de besökte fabrikerna Volvo Cars och Volvo Trucks samt mässan eCar Expo. 
Mer om yrkesprovsresan 
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Transportföretagens skolforum 
Den 2-3 oktober 2023 träffades över 200 
yrkeslärare för fordonsinriktning samt 
skolledare för att inspireras av 
motorbranschen. Missade du detta?  Ta då del 
av vår korta summeringsfilm ovan.  
 

 

Framtidens Kompetens  
Den 7 november 2023 arrangerade 
Transportföretagen en mycket lyckad hybrid 
konferens gällande Framtidens Kompetens. 
Missade du att delta? Här ovan kan du ta del 
av hela konferensen.  
 

  

  

Transportföretagen möter ungdomar 
Under tre dagar deltog Transportföretagen, som en av 
åtta branscher i Göteborgsregionens monter, på 
gymnasiemässan/Future Skills, där syftet var att lyfta 
yrkesutbildningarna. I montern fick de deltagande 
branscherna möjlighet att arrangera varsin prova-på-
aktivitet per dag. Transportföretagen lyfte 
sjöfartsutbildningarna och två ombordanställda från 
Stena Line visade en rökdykardräkt och ungdomarna 
fick testa att knyta knopar.  

  

 

 

 

Framtidståget tuffar vidare 
I år åkte Transportföretagens Linnéa Rydörn runt i södra 
Sverige med Framtidståget, där hon besökte 29 skolor och 
berättade om fordons- och transportprogrammet. Sammanlagt 
besökte Framtidståget 536 skolor både fysiskt och digitalt. 
Under de digitala tillfällena visades Transportföretagens film 
om transportbranschen som hamnade på tredje plats i 
popularitet bland eleverna – vilket vi är så glada för! 

Transportföretagen hade även medlemsföretag som föreläste 
på seminarier för studie- och yrkesvägledare, SYV. 
Seminarierna ägde rum från Luleå till Malmö samt digitalt med 
nästan 1 000 deltagande SYV:are.  

Mer om Framtidståget 
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Transportföretagens kompetensförsörjning 
Transportföretagen arbetar aktivt med att stärka kompetensförsörjningen i alla våra branscher. I 
arbetet ingår det allt från att påverka beslutsfattare till att vidareutbilda yrkeslärare. Här nedan ser du 
vilka vi är som arbetar inom Transportföretagens kompetensförsörjningsavdelning. Läs mer om vårt 
arbete  
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